	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 10-2008

	Од 03.03 до 10.03.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4038
	4503
	4861
	1462
	14864
	16853,6
	76,9 %
	733,628

	Инфекција на долни респираторни патишта
	822
	626
	1592
	1052
	4092
	4329,6
	21,2 %
	201,965

	Исипна треска
	6
	1
	2
	0
	9
	13,4
	0 %
	0,444

	Менинго енцефалитис
	1
	1
	0
	0
	2
	2
	0 %
	0,099

	Водена дијареа
	145
	85
	94
	33
	357
	374,6
	1,8 %
	17,62

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	4,4
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	5
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5013
	5216
	6550
	2547
	19326
	21582,6
	100 %
	953,855


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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жолтица

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2007-10 2007-12 2007-14 2007-16 2007-18 2007-20 2007-22 2007-24 2007-26 2007-28 2007-30 2007-32 2007-34 2007-36 2007-38 2007-40 2007-42 2007-44 2007-46 2007-48 2007-50 2007-52 2008-2 2008-4 2008-6 2008-8 2008-10

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	504
	483
	423
	136
	1546
	2224,4
	80,9 %
	825,85

	Инфекција на долни респираторни патишта
	93
	63
	105
	55
	316
	439,2
	16,5 %
	168,803

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	9
	6
	3
	48
	48,6
	2,5 %
	25,641

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	627
	555
	535
	194
	1911
	2713,2
	100 %
	1020,828



* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	260
	354
	537
	168
	1319
	1477,6
	80,7 %
	1170,894

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	20
	130
	114
	292
	298,4
	17,9 %
	259,212

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	1
	1
	0
	0
	2
	0
	0,1 %
	1,775

	Водена дијареа
	7
	3
	9
	2
	21
	15,6
	1,3 %
	18,642

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,888

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	297
	378
	676
	284
	1635
	1794
	100 %
	1451,411


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	322
	345
	387
	117
	1171
	1273,8
	72,3 %
	673,058

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	66
	166
	130
	418
	391,8
	25,8 %
	240,255

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	5
	11
	3
	31
	27,2
	1,9 %
	17,818

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	390
	416
	564
	250
	1620
	1693,8
	100 %
	931,131


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	135
	129
	181
	64
	509
	1539,4
	75,3 %
	330,786

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	21
	66
	36
	153
	411,4
	22,6 %
	99,431

	Исипна треска
	0
	0
	2
	0
	2
	0,6
	0,3 %
	1,3

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	2
	3
	1
	12
	30,4
	1,8 %
	7,798

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	171
	152
	252
	101
	676
	1981,8
	100 %
	439,315


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	238
	262
	286
	129
	915
	1194,6
	66,9 %
	779,413

	Инфекција на долни респираторни патишта
	86
	47
	184
	109
	426
	450,4
	31,2 %
	362,874

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	4
	6
	2
	26
	27,4
	1,9 %
	22,147

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	338
	313
	476
	240
	1367
	1675
	100 %
	1164,435


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1136
	1119
	992
	319
	3566
	3247,4
	74,9 %
	603,941

	Инфекција на долни респираторни патишта
	241
	211
	397
	275
	1124
	938,8
	23,6 %
	190,362

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	7
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	19
	20
	6
	71
	75,4
	1,5 %
	12,025

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1403
	1350
	1409
	600
	4762
	4270,8
	100 %
	806,497


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	365
	343
	353
	91
	1152
	1086,6
	79,2 %
	1147,685

	Инфекција на долни респираторни патишта
	107
	29
	76
	45
	257
	219,8
	17,7 %
	256,037

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	11
	13
	2
	46
	48,6
	3,2 %
	45,828

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	492
	383
	442
	138
	1455
	1355,6
	100 %
	1449,55


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	48
	214
	272
	62
	596
	797,4
	89,9 %
	566,896

	Инфекција на долни респираторни патишта
	7
	14
	24
	18
	63
	176,4
	9,5 %
	59,924

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1,4
	0,2 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	0
	0
	2
	3
	18,8
	0,5 %
	2,854

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	57
	228
	296
	82
	663
	996,2
	100 %
	630,624


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	463
	392
	506
	132
	1493
	1981,2
	74 %
	481,337

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	57
	208
	142
	484
	547,2
	24 %
	156,039

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	14
	8
	5
	41
	40
	2 %
	13,218

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	554
	463
	722
	279
	2018
	2570,6
	100 %
	650,594


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	567
	862
	924
	244
	2597
	2031,2
	80,7 %
	1374,212

	Инфекција на долни респираторни патишта
	97
	98
	236
	128
	559
	456,2
	17,4 %
	295,797

	Исипна треска
	5
	0
	0
	0
	5
	1
	0,2 %
	2,646

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	18
	18
	7
	58
	42,6
	1,8 %
	30,691

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	684
	978
	1178
	379
	3219
	2531,6
	100 %
	1703,346


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 10-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	88
	38
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	239
	104
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Kumanovo
	844
	276
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1099
	274
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Skopje East
	782
	271
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Skopje North
	117
	34
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Skopje South
	963
	393
	1
	0
	10
	0
	0
	0

	Skopje West
	605
	152
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Gostivar
	314
	73
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Tetovo
	1179
	411
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Bitola
	904
	172
	0
	0
	34
	0
	1
	0

	Demir Hisar
	70
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	412
	92
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Resen
	160
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	215
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	291
	80
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	518
	127
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Pehcevo
	56
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	239
	54
	0
	2
	7
	1
	0
	0

	Debar
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ohrid
	509
	153
	2
	0
	12
	0
	0
	0

	Struga
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Krusevo
	45
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	160
	28
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Prilep
	710
	377
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Probistip
	91
	10
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	1061
	247
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Strumica
	523
	51
	1
	0
	3
	0
	0
	0

	Valandovo
	73
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gevgelija
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kavadarci
	579
	196
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Negotino
	449
	112
	5
	0
	22
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	1569
	251
	0
	0
	13
	0
	0
	0
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